monibus edificatoris q; scda
 lectiois vacabant q; posse ab
 heremo no cohibere et in co
 itum festinabant ad reditu
 dum de corp huius responderi
 le doctore diuidam greebor
 vestem scdm consuetudine
 ubi habitabant de panno tana
 simplia maxime cupis non
 mantellis habebant. Venca
 cassas de mscatis monachoz
 libro pmo pmit monachoz
 septuplicem huius v; imi
 tu seu emgula cucullu pmi
 collobu succinctoria seu rudm
 ctu palliu et meloza de pmo
 dia q; sit habenda ut ad lab
 tes sint pparatos debent
 e onca. Etia decet monachoz
 ut militem xpi qui pnt
 belli semp pnto armati
 bis iugiter modo sit ad lib
 in signu tuende capite. In
 omis qui in lumbis onca p
 se pualu. mra capite. In
 duisse septima uat p pccat
 helia dicit. p; p; p; p; p;
 pilluca acornis vobis et
 de ishe lupta. u. q; licti he
 lue vestimta de p; amatoz
 et zona pellicam circa lumbos
 suos et de p; ut vii die
 angelus pinge te et calca
 te caligis tuos solus manus
 et pedes mouisse legit. f; f; f;
 pdicando pmi cupis et
 lue. vii. Sime lumbi. vii. et
 mra. q; de nualu. f; f; f;

Tamen quiter pfectum magister
deffere non laudat ppter
prouid in amē glie pōro
ibidem concludit nondam regu
lam qd igitur inter famulos
dei psumit ab uno vel paucis
nec hactenus et vlt p omē
corpus staterentatis tenet
aut supflud aut elatid e et
obnoxud iudicand magis q
pōm vancat qm uicatis of
tentans h ille nolo tamen
dedisse nouos religionis h
tus assimedi cū illud phibitū
st ut patuit sup p mra al
legata de begmāis d'impōe
p'tera q qualis corp fuit
p'fessio vnd; ille doctor de pro
fessione heremitarū nō dicit
tūm me memoror respisse mo
dum apud doctores autenticos
Dicit tū be. tho. mūq; dicit
de uoto Anteq; cent. ille regle
basily benedicti aug; et hūor
q mō sint. Sat aliquis mōs
appbat; in eadē qua aliq; ad
ei q sint sup cogitatis sc ob
ligabant et tūc certi tempis
obligatio p'd illā mod' uiuend
idem faciebāt scdm q mō obli
gatio ad certā regulā ord' qd
fit per ordmē sustepadm et
p p'fessionē certe regule debuo
mō facte st; in manū eius q
debet reape et alijs cūstancis
suatis que p'd mra detiant
alias em nō est uotū solum
ne p'ncipal; quib; p'fiteret

q' extali p'fessione nō fiet sub
p'tate corp qui religionē p'sunt
vnde qui p'fessionē in oculo
facit st; in domo sua faciat
manū eius qui eam reape pos
sit fecit uotū qd h' vnde
publicam deduci debeat q op
teat cū sculare statū dimitte
et mclaustrū cū alijs sui ordis
querat h'ec tho. Et xxij q
lxviii artō vij vnde dicit
voti solemnitas attendi scdm
aliquid spūale benedictō; id
cōsecratio; q cō m'itudo aptas
adhibet in p'fessione certe re
gule Et pe de pa m'ra d'c
xxxviii q ij dicit vntas
solemniū aliud solemnizat
p sustepadm sacri ordmē ali
ud per p'fessionē apphute re
ligionis nec p plures mōi
quād ad apq; g'ntatū m'io di
uimend' ut dicitur e' de uoto
et uotū sust' ca vincto lib' vij
Inter quas solemnitates talis
e' dicit q' si aliquis p'fiteret
religionē qm nō p' m'itudo
voto simpliciter ad g'ntatū ob
ligat. Qui aut' ordinat' ab
eo qui nō paractem m'p'mē
p' p'nta q nō e' epus nō
g'ntē tenet sc'us si ab eo qui
ordmē dāt p' licet nō ex
curō; obligat em p'fessio
debito uoto simpliciter q ipemct
p'ficens se obligat deo q' eadē
p'hibe non potuit q' ordi

nas medietati nō obligat p
vnde non m'p'mē Cetero
q' an heremita sint p'sone
q' an possint m'iom q' d'c
q' an sint religiosi an possint
religionē apphute uolū et an
tenent' eadē m'rae Si em p'
in p'no ordmē aliquo aut p'fess
p' apphute regule pleniter
re e' plena Si aut' neut' se
ceat tū cōphabit supra
scilicet responder' vntas q' d'
in heremite sint religiosi seu
similes h' q' non p' m' p'
pleniter p'fiterent aliq; app
h'atam regulam ut p' dicit
e' Sed bene m'p'mē p' regulas
seu religiosi vnde host' libo
ij de regul' q' dicit Regule
e' is quo p' m'p'mē p'fessionē
uel p' dicitō; p'ntat' sua m'
p'no subiat sine monach' fuit
sine cōm'io; regulis tūc
uel quiescit q' largo nō dicit
religiosus qm in domo sua sit
et religiosus vnt' licet nō sit
p'fessus Et dicit' religiosus
nō q' sit q'm'ia aliter regule
certe sed respicit qm actiō
et p'ntatō; dicit q' ceti p'ca
les qui d'no sculauit id est
dissoluit vnt' sed honestus
q' antea in habitū et abis d'p'
solent' vnt' q'ugati ante
rāalem copulam transire
possunt ad herem' et eadē

naco m detiata no obligat si
 karacter non impunt Cetero
 qui p an heremite sint psone
 calid an possint m rion gte
 tem an sint religiosi an possit
 religione appbata vauis et an
 teneant and m tate Si an p
 m sacro ordme aliquo aut ptes
 si appbata regula solemniter
 res e plana Si aut neut pte
 cerunt tuc ophabit supra
 faculter respondet Vm qm
 an heremite sint religiosi seu
 sculades Vm q non pte m p
 solemniter pteant aliq app
 batam regulam vt pnt dictid
 e Sed bene myse p regulace
 seu religiosi vnde host libo
 m de regul q i dicit Regulis
 e is quo pmissiom pfectionis
 vel p deuotioz paternid plati m
 pro subiat sine monacho fuit
 sine canonicis regulis rhuus
 uel quersus e; largo mo dicit
 religiosi qui m domo ppa ste
 et religiosi comit licet no sit
 ptesus Et dicit religiosus
 no q sit ascriptu alicui regule
 certe sed respectu qm auctore
 et sanctiore dicit q ceti scu
 lades qui dno seculari id est
 dissolute vniut sed honestus
 q antea m habitu et abis dmp
 dubitat Vm qm gurgati ante
 canalem copulam transire
 possint ad heremid et etid

ad reclusum Vm scdm tga
 m m j doe xvij Credit q no
 msi obliget se ad obsequia
 regularem et solemnem renunciet
 seculo et oi appetati Ita q tenet
 ad ista tria vstata nishbet reli
 gione q timentia pauprate et obe
 dienciam Concordat ray li
 titulo viij Inno idem dicit q
 hoc cau cogenda e ptesiom fa
 te alicui de regulis appbatis
 Dmp de statu anachoritar seu
 solitudo ad huc quod p vide
 da vltra sup dicta m p dote tra
 de quibz tam theologo q iuriste
 solitudo seu anachoritas que
 etid vocant heremitas Sed sic
 accipiemo p illo qui no m pta
 te manet nam qui vult dici
 Anachorita pte debet ve et
 pura mente et cope solitudo
 vitam heremiticid elige de qbz
 mgalis caladen xvij q i
 alii ve et solitudo vitam eli
 gunt digni p quementi honde
 Si morant m urbibz aut vill
 pocius vrbante dicit q here
 mite Tales vtrq sepate ee
 debent q tunc a gide homi
 nec degere debent m loca p m q
 vbi sit hntaco homi ut licet ex
 de excessu pla li vj Cu ex
 eo m fine debent etia m cel
 lis vel seorsim hntac vnde
 qeros ad rusticid monachum
 p m m tractand e vnde soly
 an cu alijs i monastio vnde
 debeas Vm q ante aggressio
 vite anachorite debuit m p

q actuali pessione no ser sub
 p tate caro qui religiom p p m
 vnde qui p pessionem m oculo
 facit si m domo sua faciat
 manu eius qui cum recipit p
 sit facti vnti qd hie vnde
 publicam debita debeat q p
 tate cu seculari statu dicit
 et mclausura cu alijs sui vnde
 quersu her tho Et xvij q
 lxxvii acti vij vnde dicit
 vna plemntas attendi qm
 aliquod spuale benedictio
 rōscuatoz q co m stitue qm
 adhibet m p pessione carit
 gule Et pe de pu m rā dē
 xxxvii q 4 dicit vnde
 solemniter aliud plemnt
 p ptesiom sacri ordms d
 nd pte p ptesiom appbata
 ligoms nec p ptesiom nō
 qnad ad qm qm dicit vnde
 v m end ut dicit dicit
 et vnde p ptesiom vnde
 m tte qm p ptesiom vnde
 e dicit q p ptesiom vnde
 religione qm no p ptesiom
 voco simplia ad ptesiom d
 ligat vnde vnde vnde
 eo qui no ptesiom vnde
 p ptesiom q no ptesiom
 qm tene ptesiom ptesiom
 ordme dicit ptesiom vnde
 caroz obligat em ptesiom
 debito vnde simplia q ptesiom
 ptesiom se obligat Sed qm
 ptesiom non potuit q dicit

actate bono dicitur passiones
et vicia moderari. Nam dicit
Ieromus ibidem magis placet ut hanc
sanctorum gubernandis ne ipse te do
ctas et ab absque doctore magistra
ris vium quod magis magistra sicut hic
et eam quod quibusque perfectas quod
et quod tempore polletet hinc licentia
sui plati ad vicia heremite trans
ferendi profertur quod decemobita vi
ta vult donec ut patet in predicto
capitulo. Cum non in fine. Sane
circa vicia et statum talia plura ac
curru dubia primum an heremite
habent certum modum viuendi. Unde
quidam doctor quomodo vnde de
beat et qualiter regulam vi
uendi obseruent scriptum in iure
non habetur et hoc manifestum sunt
anachorita. Sed arbitror augustinus
quod modi viuendi sibi prescripti quod
mittit. Ut dicit glossa super psalle
gato capitulo. Qui vere nec mirum
si leges huiusmodi pars de vita he
remite loquitur. Quae secundum augustinus
libro 1 de vita non detrahunt vi
cia nec vitia in statuunt nisi ad
eos sine quibus societas huiusmodi
et tranquillitas non potest. Reli
qua uero conscientia hominum vident
tunt et legi diuine ac foro
penitentiae heremite autem seu
solitarii non videntur specialiter seu
causam sed magis sibi ipsis dimitt
tunt sub lege spiritus dei quod primum
dicit legi canonum. Vnde quod quod
duo sunt. Dubitatur scilicet an sit

sint alicui plati. Unde quod sit nam
quibus quidam propter legem spiritus
sancti qua regi dicunt heremite
arguerunt circa et. Quia uero a quod
traio sensu quod solitarii non sub cent
episcopi. Et per dictum heremite exponitur
istud dictum salomonis locusta re
gem non habet locusta inquit est
concordes anachoritarum vntas quod
non precepto hominum suis latibus re
gitur. Tamen dicit ille doctor
quod tenendum est. quia beatus
Ieromus loquitur de illis heremite
qui non sunt in alicuius episcopi
sicut exant in facti et in vas
tate solitudinis egypti. Glo
ssa tenet quod subsint ordinariis
alias acceptabili dicendi forent
lex et illa quod quod in si aut non
si quis vnde si legem excedent
diuina uel in ane sapientia per ar
dmarum in quibus tunc tunc legitur
exordium sicut tunc alexandria
excolcauit solitarios qui mader
heresim antropomorphitarum ut
refert cassianus per colloe patris do
litalis tamen inquit talis seu
anachorita non est in speciali alicui
regule ascripta sed in ordo et
reumio et quod tempore et similibus
sibi relinquatur. Quod etiam dubitatur
An sint dicendi prope religiosi
ipsi anachorita. Respondetur quod
non ut patet ex capitulo. Vnde
vnde cor status est sicut alius
a statu religionis et distincta

quod dicitur heremite degandi ad
quod dicitur. Status enim religionis
et status perfectionis acquirendi. et
quod dicitur viuendi sub certa regula
quod homo tendit et per bonam pro
fiteri ut ad perfectionem perveniat
vnde religio et specialis vita si
bis congruit quibusque imperfectis
et perfectis secundum beatus Thomas. Status
anachoritarum est status perfectionis
accipiendo id est modum viuendi
quod homo vivit et dicitur se
sicut perfectionem quod in statu vi
ta specialis et adhibet quae solu
tione perfectionis secundum beatus Thomas. Vnde
quod dicitur. Vnde magis
vnde dicitur quod et tunc
sicut dicitur quod per quod quod quod
vnde heremite primum tunc
collocat anachorita alexandria quod
reliquit tunc ad heremum
vnde glo. ego heremite
quod dicitur. Vnde dicitur
in legendis heremite quod quod
vnde dicitur. Et in ista
vnde dicitur. Vnde magis anach
vnde dicitur. Vnde quibus re
pugnat hinc quod de statu
vnde dicitur. Et sicut
ad hoc status religionis est
sicut quod heremite ut dicitur
glo. super capitulo. qui non dicitur
dicitur. An possunt eligi et
sicut perfectionem. Vnde quod per
non dicitur. Vnde ut dicitur
anachorita. Et sicut dicitur
dicitur vnde tunc quod in

gaudant privilegio clericali. Vnde
pnt dicit ecclesia et tunc religio
si. Quid ut az mra. Qui us et
mglo gaudent privilegio clericali.
Quidam dubitat an quis de vita
monastica transire possit ad vi
tam heremiticam. Responsio q
regulariter in strictu spūs sancti
de quo constat debet aliqui qlibz
fingit sibi licē a monastio re
cede allegans se spūs dei agi
nono vtp equaliter sibi licet
libet ordinis equaliter concedat
se. Vnde Jo de neapoli i qoibz
de religio p q q. xix q no
equalis nam vita gūfatio et
pfectio status p dicatoris et minor
pnt ev angelia xpi p dicator et
pnt stabilia et distincta consilia
danda fidelibz xpi exemplarem
vitam et devotam qm exhibet
debent quibus ope et vbo p d
tant meditant et angelis
q contemplati ordi laici studio re
Sedita no facile psum debent
q q posse moerere illa her
nid in qua in vita gcomplatua
plus pmaneat uel posse pfect
Qm obtem uideant plati cord
qui talia petunt moerere vitam
quas in publicis actionibz aliqui
exhibuerūt uel pnatim hū q
vitam heremiticā ex postulant
ne forte temptatō in strictu de
derit uel non animi puritas seu
leuitas uel ped in stabilitas or
facile uidei pnt aliqui ex can

2
uisione precedenti. Vnde cū plati
istorū ordinū pnt eis puidere
in sua domū ordinis de habita
culis statū separatis. Vbi qntū
volunt petunt contemplant p
spūs dei agunt. Et nisi vng
at pualis articulo huius postu
laris licentiā nō debet a q
quersacōe nec ad heremū. Et
si se transtulerint uel sine li
centia uel ad loca vicina hom
vel p suavitē condicōes p
supdictas p oia absq dubitacōe
tue nō obstantibz excusacionibz
in peccatis nō et pnt apostate
sunt censendi quibus spūs sē
in pparacōe de melior in pnt
qui cū pte et filio p in finta
secula regnant. **De differenti
Bernardū variū pntis.**

Consideracō septa uidet nūc
subiungenda quia pter
soluitos variū p status ali
et religiones ut in p hemo
dyoma de quibz tractant docti
res tam thco qm iuris canoia
Vnde nōnd q scdm be. tho. i
hinnams actiōibz status dicit
et qndo aliq hnt ordinē ppe
dispōns cū quiete quadā seu
in mobilitate sicut in statu
cōpali hominis tunc homo stac
dicit qm dispōnt scdm mod
sue nō cū quadā in mobilitate
le em ē homī ut caput i su

Vnde tenetur pceder mra pnt
et ad modora ordm. Sic laqnt
various homo pnt aliquis e
in uero uel aliam. Vnde libtas
et pntas p ut milites debet
hōe statu sūt gūgata vidue i
pntas meretama. Ita legfard
et legne uelusi et uelusi et
se de singulis uidet lom suo
nūc. Sic pfecti sine mēst
Sic pntas mgne quada ob
pnt videt et stabilitas p
pnt homie ad aliquā certā opā
dū pnt q duplo ē pfectio
pntas pnt nō illa pntas
pfectio pntas nō pntas
pntas pntas opnt mōntata p
fata q p quis hō dicit pnt
fatus simpliciter pntas nō pnt
nō ē obligatio pntas nō pnt
pntas nō aduē pntas i
pntas pntas pntas dicit
obligatio pntas alia pntas
fata pntas dicit ad opā p
fata ut qm pnt ad pas
tonale officio obligant se quo
nō pntas pntas sūt tenent
pntas ut sūt pntas si opā fuit
nō dicit uel distribucō
nō pntas pntas quod dicit
ad pntas pntas. Vnde ad
dicit aduē pntas pntas
nō pntas nota pntas quibz
pntas nō pntas pntas
et obedi dicit ordi pntas

aliquid pcedenti...
 in sui domo...
 nolunt petunt...
 spu dei agunt...
 ar spualis...
 latio licentia...
 quocumque nec...
 si se transulerint...
 cenaa vel ad loca...
 vel si fuerint...
 suspensas p...
 tue no obstantibz...
 in peccatis...
 sint censendi...
 in spiratoe...
 qui ai pre et filio...
 seculi regunt...
Regnariu variu
Considero...
 sub iugenda...
 solutio variu...
 et religiones...
 diploma de quibz...
 res com thero...
 unde non d...
 humanis...
 et quid aliq...
 ditione ai...
 ni mobilitate...
 copali homibz...
 dicit qm...
 sue ne ai...
 le em e homi...

proa tendat pedes...
 et cetera membra...
 deatombus homis...
 su iuris uel aliam...
 et seruitus...
 hie statio...
 gnos mercantia...
 et begne reclusi...
 sic de singulis...
 mali...
 sic status...
 gao videt...
 sane homis...
 amp sciend...
 spualis...
 perfectio spualis...
 spualis ante...
 facta p...
 factus simpliciter...
 tus e obligatio...
 pfidms uel...
 strumta...
 obligatio...
 facte ppe...
 fidms ut...
 torale officio...
 atam...
 pone...
 amnd...
 amissis...
 ad pfectom...
 die...
 ut sint...
 spermitur...
 et obedi...

ut sit in consecra...
 meligiosoz p...
 q publica p...
 e m tra...
 pterea de...
 hardo...
 tingue...
 tas alie...
 p adempnate...
 dicit wil...
 religio...
 nabz...
 vestes...
 portas...
 sed frequenter...
 specie...
 dent...
 p alyb...
 gis...
 assuas...
 sone...
 facta...
 eta...
 id hie...
 lero...
 ad et...
 capita...
 ni flor...
 pallio...
 hac...
 vestibus...
 timentar...
 strysi...
 tribus...
 alia...
 dm...

ter adempnatas et no adempnatas
per textus uicis et doctores et oia
erroribus et quomo hnt certitudis
certas et mo quo se suscipiunt in
domibus et aquibus induit qd adit
in casu induit nouo consti gra
exope opati et multa similia Cete
ro illi homines beguardi et begne
que erroribus se inuolunt Deq
bus demt ad maꝝ ex vagans
no pꝛpꝛ Sed romana et alij
teptis et doctores mita dapnan
qꝛ mali semmantes hereses ha
bent lapcos supꝛces quibus confi
tent et multa alia pꝛiosa te
nent et dogmatifant So de eis
intelligenda simt que sciant
ex de religioſi domi religioſi
diuersitate libo in Fe host de
pe et remi nū exeo Et qꝛ
cores elemosinas no hospiten
in locis magnis Super ly in
congruis dicit in sua glo vber
turpia debegnis qꝛ intelligedu
sūt debegnis quibꝫ adempnat
textus admam deheret et alia
iura no aut de ambulatibꝫ uas
mistice theologie de quibꝫ ha
betur i trivalogo nꝛo q no sūt
dapnate pꝛadem iura sua
re adra ubi so an allegat sup
demt in apꝛatu suo de reli
do. cu de quibusdꝫ additꝫ pꝛ
begnatoꝝ repꝛatōe volens ad
hostꝫ qꝛ oibꝫ modis sit ab eis
cauendꝫ et decreta ista sꝫ vꝫ
qꝫ diffiniūg et ca pꝛiosa
Et subdit ibidꝫ alibi Et ad no
ta a begnis cauendꝫ de vita

et honest. eli monastia Itꝫ ex
de uniu Et si xpꝛus hostꝫ mglo
Secularis quidd dicit Sequo qꝛ ad
cepit ce peccatid et deus sit in
ramid et begnatoꝝ religio non
fuit boni tempꝫ Et subdit pꝫ
pauci hostꝫ opꝛisim nutunt
et velamta pꝫ pꝛoꝝ de heretis
ad maꝝ So in lecta sui apꝛatꝫ
hic dampnat pꝫ qꝫ secta leg
guardoꝝ et begnatoꝝ et octo
ipꝛus secte erroꝝ dans intel
lige qꝫ no erroꝝ corꝫ et her
ses repꝛant qꝫ et per antiqꝫ
ius sit et caid secte corꝫ et
ritus intelligatꝫ repꝛati sꝫ
dem de religꝫ do cu de quibus
ad paulꝫ de hꝫa dicit Cū
dicit huc constitucōi pꝛiosa
status ipꝫ begnatoꝝ igitꝫ sta
tus corꝫ repꝛati ad idem uel
lando sup vbo pꝫ hꝫa i. vestes
i. Nꝛo in constitucōibꝫ syno
dalibꝫ etie magis scribit sꝫ
sectam et hꝫim nec no aucti
nula begguardoꝝ suspicōe mali no
vacua clamantū pꝫ plateas et
vici civitatu opidanoꝝ et villanoꝝ
hoc vulgac hꝫe dicitꝫ got nec
non quilibet alias singulita
tes a sꝫ caid no receptas co
lenat repꝛati in hoc sacro q
alio et dampnata Et pꝫ pau
ta gcludit idem de begnis pꝫ
feris dꝫomaꝫ statuendꝫ porio
pꝫatꝫ qꝫ rōe status sūt ex
rate pꝫatꝫ pꝫ ea in demt de
religꝫ do. dꝫm de quibusdꝫ v

deu dem. v. Statu curid sꝫ
begnatoꝝ sacro appante qꝫ alio q
seculari dꝫomaꝫ sub pena excoꝫa
qꝫ aucti facientes mꝫe uolūg
qꝫ sꝫ mꝫgꝫtes exisse ne sꝫ
sꝫ hꝫa dicit forte ab ipꝫ as
sꝫ pꝫatꝫ quodamō sꝫtentꝫ vltia
vel ipꝫ dꝫgꝫtꝫ denouo assu
mant Tamē ibidꝫ elemens ce
qꝫ mulieres origines nꝫ
tas uolūg qꝫ pꝫissa gꝫnetia
no non pꝫissa in suis hosp
qꝫ pꝫentꝫ agendo deo sꝫ
uicꝫ pꝫatꝫ ego pꝫatꝫ sꝫatꝫ
pꝫentꝫalim Ceteꝫ in demt
de heretis ad maꝝ sꝫa opꝫe
non pꝫatꝫ sꝫatꝫ contꝫ dꝫctos
vꝫ erroꝝ pꝫctos cu omibꝫ
hereticoꝝ pꝫ sꝫm una antiqꝫ
sꝫ opꝫatꝫ opꝫa de sꝫatꝫ
tōie nouit sꝫ caid sꝫatꝫ uel
in begguardoꝝ et begnis ad
dicit in textu Nꝫ sꝫatꝫ
re conuolꝫ sꝫatꝫ qꝫ pꝫ
sꝫ admodū dampnata ubi
sꝫ andꝫ sup vbo sꝫatꝫ dicit
secta sꝫatꝫ pꝫ et non
per pꝫ Et de a sꝫo sꝫatꝫ et
sꝫ sꝫatꝫ sꝫatꝫ et pꝫatꝫ
mꝫa nꝫa sꝫatꝫ disciplinā vꝫ
tates demtꝫ secte. v. sꝫatꝫ et
dꝫatꝫ ab unitate fidei et caid
Quia ego begguardi et begne
mꝫatꝫatꝫ clauū contꝫ phil
nꝫa sꝫatꝫ canonū nouū
religioſis sꝫatꝫ hꝫatꝫ ar
dicit boni factus nomis i sua

diat dem. v. Statu carid' sz
 begnato sacro appbante g alio p
 hibend' dnoyma sub pena excoicac
 q' m grauii facientes m're uolus
 no fco mungetes expsse ne sta
 tu huius dicit forte ab ipis as
 sumptu quodamno sectent' vltiq
 vel ipm aliq'teng denouo assu
 mant Tame' ibid' demens ex
 apit mulieres uirgines nup
 tas uiduas q' pmissa q'tinecia
 uel non pmissa m suis hospi
 tibus penitencia agendo deo ser
 uire pne' ergo p'mittit statu
 penitencialem Cetero m dem' p
 de heretic' ad m'az' sma' excoicis
 non solu' fertur cont' p'dictos
 vii errores p'dictos cu' omib'
 hereticis p'se' scdm' una antiq'
 sit excoicatus extra de sma' ex
 coic' nouit sed etia' ferri uide
 m beghardos et begnas na
 diat m textu Nos sacro appb
 te conalio secta ipaz' cu' p'mis
 s' ordmibus dampnam' ubi
 so andree sup' ubo secta' diat
 Secta' strubant p' r' et non
 per g' Et dr' a secto' sectas et
 e' ppe' h'itus a'oz' et p'p'oz' i
 malo circa salp'd' disciplina' v'it
 tales dicit' secti .i. sepate et
 diuisi ab unitate fidei et carit
 Quia ergo beghardi et begme
 m'q'temptu' clauu' cont' p'hiln
 rone sacroz' canonu' nouit
 religionis seu p'f'essio' h'itu' ut
 dicit bonifacius nomis i' sua

renocatoia assimie p'sumit igr
 obedia' ecclie se diuidunt ergo
 secti a secta dicunt' m'ito et p'e
 p' excoicati Cuius q'sirma' p' so an.
 m dem. ubi sup' diat' hic damp
 nat' beghardoz' et begnato' secta
 non solum errores dampnat p'
 sextim' cu' p'us expsse' tulerit
 sententia' cont' statu' begnato'
 s' cu' de quibusd' ubi en' nichil
 de excoicibus dicit' so p'p'y m
 co' vagante' Sca' rona' aut beg
 hardoz' secta' ritu' et statum
 p' excoicis sma'z' latu' q'dampnat
 vno ep'os et alios beghardoz'
 platos qui eis uel alijs ritu'
 vouendi et h'itus supradictos
 sme licentia sedis aplice' p'ca
 li concedue' Hec et similia ui
 dent' intelligenda de begnis et
 beghardis no' amibus sed de h'is
 du' taxat qui sunt scandalos
 vite .et heresibz seu excoicibz
 moolute' aut p'band' e' diffuse
 m tralago p' me ap'oz' et id'
 respondet' ad omnia' hic obiecta
 ostendendo q' no' dem'oz' h'it
 h'itu' deferenabz intelligenda' s'ut
 q' ille p'sone deuote q' uias
 m'stice' t'heoc' p'mgatiua' illua
 tiua' et amtinam' ambulat
 de quibz' v'is dicitu' e' m tracta
 tu p'mo' considaco'e' q'ita et sec
 ta Quibus v'is tales p'sone
 etia' uetula' uel pastualis as
 cendit ad auz' uiam unitiua'

et honest. eli man...
 de uniu...
 Scilicet quid dicit...
 capit de peccatis...
 tunc et begnato...
 fuit boni tempo...
 quia hosti...
 et uoluntate...
 ad m'az' so m lecta...
 hic dampnat ipa...
 hardoz' et begnato...
 ipius secte...
 liget q' no' erro...
 ses regunt...
 uis sic et ad...
 ritus intelligit...
 dem' de religio...
 ad paula de h'is...
 diat h'ic...
 status ipaz'...
 tus co'z' excoic...
 lando sup' ubo...
 it' N'isq' m con...
 dalibz' anno mag...
 Section et h'it...
 nula beghardoz...
 uaria' d'aman...
 uia' unitate' op...
 hoc m'gac' h'oc...
 non quislibet...
 tes a' f'ed' carit...
 bonu' regibam...
 nio et dampna...
 et q' p' p'au...
 et q'cludit idem...
 feris dnoyma...
 p'bat' q' t'oe' st...
 rate p'bat' p' ca...
 relig' de. d'um de...

quintus glossa doctor attinge no pe
misi purgata sic hinc e q no nulli
errant et errant qui statim be
gnas seu vitit optata adempna
unt qd no fecerint sithologia
mystica in sancti et opitati sus
sent hinc e q dno cancellarius
pif gerson solempnis thesore ptes
sdr tpe quo galus celebrat in
ostancia et quida male moti con
begnas persequi uel extirpare
atemptauerunt Sic scribit in
quodam tractatu q opofut de mys
tica thesore contra tales amendas
paupes seruos begnas no con
tes de tercia regula beati fran
cisi inueniens expedit p mte ce
unos puidiosos in libe mystice thes
logie eius semitas ambulat per
sone simplices et psone layte
ne ticus debito dampnad psu
mant huiusmodi psonas deuotas
simplices in suis actibz amrandis
ubi nichil aduersum fidei uel bo
nis moribus inuenerunt sed
ut magistra sub silentio suppe
sam tenentes sententia aut
consilio pitoris exauanda remit
tant piores aut sunt quos o
tray in structio reddit ornatos
Vna intellectu et affectu alta
Qualis fuerit augo hugo bona
uenta et similes hec cancella
rius pif per hoc q dicit vna
intellectu in symmat theologia
stolasticam sed p hoc q dicit
affectus alta notat thesore mys
ticam Dequars dia duodenaia

facta a mentis inconsiderate pu
pim tractatu vltra mediet Ex
istis elici pe q no e visibile no
nullos eos qui per uia et alio
no mediant adempnad omnes
begnas tam ambulantes p via
mystice thesore qm erroneas non
fuerint similes augustino hugo
bonaventura Et ornati thesore a
stolastica simul et thesore mys
tica Vnde m p q exortitauerunt
in adempnad Sane hec uident
aperisse tres dm aptia p m
vrego xi her italog qui noat
cas fides et seruos paupes de
cellis vulgares vocant begnas
qui aptia psonas talia psonas
sustepit sub protece sedis apti
te manant archiepiscopi et eois
suffraganeis magistris tunc
reus colomensi ut a psentibus
defendant quibuscuq alio qui
conant cas uestes in nutare
exaia cas domo et vitam
cas p tuitae ut manifeste
gtinet in bulli eius transimp
to sub manu publica signata
oculis meis uidi et plegi Con
simile transimpitid sub sigillo pte
martini qnti compali cadruo
Ead pape cigeny qnti adhuc
uient vidi sub bulla sta q
oms tres aptia qui vident
fuisse vltimu aptia in bullis
satis concordant nisi q bulla pu
pe martini fuit temporalis ania
bile e de tanta psimpcoe q
dempnac in nocentes cu no

omnibus Cum in subiectione
pione angelus respondet abhe
p pte caper decem anis
pote uellet per omnibus mis
de in pdona ppter decem uestes
Cic ego totis statz seu ritus
cas q differunt uestes cu illis
qui tenentur vni arcaias
ad pntes in dent aduoc
de ptece Vnde talia conside
cas uenabilis doctor et thesore
p pte fater johannes mder
de carat in quibus saphis q
no omis legandi vocati et
begne vocati adempnant
pnta allegata Sed talia tu
pno genus mit lita in se
no dicit notante vocati
legandi et vocati begne
nam vulga etia alios vnos
et fatis deo in sculo deate
fuentes pfectim cas q sint
copia mris qntentes vo
cat vulga legnas et legandas
Dato ex acomodacoe vsus
adon nobis et qntur ut nig
don doctor et sic noat tam
q vrego huius denoiacoe in p
pno bonas deaspie in vctay
Dedit em nisi simplicitas
quod mduos homines facit
Sunt itaq ut ait idem doctor
ta qna legnas seu leguata
no uenit quaz nulle pte
dnt sub pntis dantip begne
Sunt em quoda q oia hnt
in qna de labolibus pntes sa

centibus Cum in subiectione
 sodome angelus respondet abhe
 si possit repare decem viros
 iustos vellet pro omnibus iustis
 in sodoma propter decem iustos
 Cur ergo totus status seu civitas
 coram deo defferunt vestes cum illis
 qui temerarie vni articulo
 adempnatos in clemente aduocant
 de hereticis Unde talia conside
 rans venerabilis doctor et theolo
 gus professor frater Johannes nyder
 declarat in quibus scriptis q
 no omnes beggardi vocati et
 begnie vocate adempnant
 pma kallegata Sed talium tri
 plex genus videtur licet in se
 culo dicit notanter vocati
 beggardi et vocate begnie
 Nam vulgus cetera alios viros
 et factos deo in seculo deuote
 seruantes presertim eos q sunt
 optima merito qmentes vo
 cat vulgus begmas et beggardos
 Idcirco ex accommodatione vsus
 eisdem nobis coarctare hic magis
 idem doctor et sic notat tam
 q origo huius denominationis imp
 sonas bonas deorsum in vocata
 Deridet enim iusti simplicitas
 apud mundanos homines facile
 Sime itaqz ut ait idem doctor
 ta gra begmarum seu beguitarum
 noie vocata quarum nulle apphe
 dunt sub prefatis dampnt begmas
 Sime enim quedam q oia hnt
 in qm de laboribus propriis se

nutentes alie sunt q oia hnt
 in qm de mendicantibus et clericis plu
 videntes Sime etiam alie q hnt
 ipa et in de clericis sibi natiu
 vitam exquirunt Similiter ta gra
 beggardorum repri pnt De primis
 igitur presertim begmas et eos
 vita sua plurima scribit mca
 aila Jacobus de vitriaco Cardi
 nalis ste rone cetera ut refert
 vinctencius in speculo historiali li
 xxxi ca x. Et iste incepit
 circa annos dm m et c et deo
 Et adhuc in magno mro p
 colome in alama in fidi Et
 p eisdem tam viros qm factos
 detinuit plures doctores colon
 vniuersitat vniuersis viros q corp
 status est tuus put uidi mult
 iste doctor q licet pnt collegio
 face oia hnt magis de labore
 manuum suarum viuere rectorem
 face seu rectorum alii tamen
 nullum heat iurisdictionis in sub
 ditos sed magis qnd emmetu
 fraternalem sicut et maior
 alias hnt in domo q pnt face
 syndici p casu iusticia qsuada
 Et q pnt se mutuo corrigere Et
 qmuis no debeant se obligare
 alicui in terse ad obedientiam Ta
 men pnt minus discrete et
 minus opte recipere consilia
 expertos et discretos Et
 ita tuncqz equali et in fidi
 ead consilijs et in omnia
 suis acquiesce vno hnt

ad pna
veru

et ex
notat ap
pellat

facta a moris man...
 omni tractatu...
 nullas casu qui per...
 no mediant...
 begmas tam ambulantes...
 m facte theolo...
 fuerunt similes...
 dicitur...
 scolastica simul...
 ta unde m...
 m adempnate...
 aspexisse...
 x i hnt...
 casu fides...
 talis vulgare...
 qui apti...
 sustinerent...
 te mandant...
 suffraganeos...
 ita colomani...
 defendunt...
 conant...
 cetera casu...
 casu p...
 atmet in bulla...
 to sub manu...
 oculis meis...
 simile transmissio...
 martini...
 Sed pape...
 videntur...
 omne hnt...
 fuisse vltimo...
 satis concordant...
 se m...
 bile e de tanta...
 dempnate in...

tempus diuide puta certis hōs
ad diuini seruii s; missa audie-
do ad ecclesias eund' et p̄dicaciones
et diuini officii curand' Et
alijs horis p̄uictu et vestitu
laborat' dūc omnia et similia
licita eis fore pbant' p̄fati
doctores multis auctoritatibz
tam doctoz diuini q̄ hūanor
iurid' et sigillis pp̄is sua de
licetū numerunt pari mō
alijs doctores p̄cip̄ detinuerunt
p̄nt' in mensa et extra libros
in vulgari edicos qui alijs lav-
as cent' licite lege Et alias
p̄as consuetudines obfuaē
sicut et similia competit cui
libet patrifamilias in domo
sua ordinaē dūmō plebanis
suis obediant et ep̄is et er-
rores begutaz dampnatos
uel similes nō teneant Aliud
genus begutaz ē dūc cong-
gatum in domibz vniūc omnia
q̄ntes q̄ia et q̄i s̄t p̄cedentes
ta dicte vitā transigunt nisi
q̄ p̄tm de mendacitate p̄pter
imbacillitate vniūc nāliū aut
p̄pter alia licita causā vniūc
p̄tm etiā de laboribus manū
suas vitant Et quedam
causā in re publica diuitibus
et paup̄ibus in infirmitate
vniūc insistant Et ut casti-
tatem tucant q̄ alias cōt'
in p̄uiculis simul hēant
p̄tm paup̄itate volunta-
ria lucrifaciūt sibi mendi-

acate supbia maciant Vi q̄ deo
deuotus in herant sine curibz
ab ecclesia rep̄atos voluntaria
paup̄itate deo militant et vocā
a vulgo voluntarij paupes Ba-
ne q̄ talū vita sit licita nisi
alia illicita admiscant p̄bat
hemi de gandano q̄d q̄nto q̄
p̄cip̄ vbi se queit vtrū
licet dimitte diuitias in tenē
satisfaciendi p̄ hoc sub p̄posito
mendicandi in seculo Et cāse
Verisite ē intendenti mendi-
cāe siue in seculo siue in religioe
sup̄ quo ad p̄ns nichil distig-
uend' puto q̄ sibi mendicatio
p̄uideat de natijs vita et h̄
cū innocē solitudine q̄ p̄a
custodiendo et cū hoc q̄i
aliquo eis a quibz temporalia ac-
cipit recompenset licitū est
sua dimitte intendē mendi-
candi vnde augo de ope
mona ca q̄ p̄pter occupā-
ones suoz dei vel in firmi-
tates copales nō solū p̄mit-
tit aptus indigencas supplē
a bonis fidelibus sed etiā salu-
berime hortat Porro ne
aliquis dicat vesp̄ ē deplacit
cōtē sacroz m̄st̄s i quibz acci-
pe ē mediatas ab alijs est
ptas nō mediatis Continuo
subdit dicens accepta em il-
la p̄tate in qua se dicit ipse
nō vsim cui non seruendū
ē a fidelibz p̄cipit etiā s̄tibz
qui oia sua vendita distri-

habet ab alijs genā nāia
p̄cipit p̄cipit et hortat Et
vbi non cessant aplūs ad
dei possidens implens et
cor eius exhortatū fia-
re qui hēnt hūc m̄di p̄cipit
et dicit de cōt' nāitatis s̄tibz
de qui ecclesiam sanctitatē q̄
in ecclesia tōtē voluerunt
p̄cipit scilicet comula amata
p̄cipit et am̄ libe diuine in
licet dicitur Coniugato ego
licet magis s̄t licitū ē diu-
cū dimitte in tenē mendi-
cāe licet illud q̄ d' augo de cōt'
p̄cipit p̄cipit vniūc est
p̄cipit cū dispensatōe pau-
peris erogaē melius ē pro
intendē sequendi dūm semel
dicit et ab solū solitudine
p̄cipit ego de talibus em ego
p̄cipit solitū ē d̄ns s̄t illud p̄cipit
ego s̄m mendicā et pauper d̄ns
p̄cipit ē mei Talis em ut
de doctor qui h̄t h̄t duas
condones q̄ s̄t licet am̄ do-
ce et hoc intendē s̄t p̄cipit
vniūc orandi ut p̄cipit
p̄cipit in bonis p̄cipit
p̄cipit temporalia q̄ mendicā et
q̄ p̄cipit ab om̄ solitudine
p̄cipit et maiori fatue ē
p̄cipit ad d̄ns dei p̄cipit p̄cipit
p̄cipit de gandano Con-
p̄cipit in claustrū qui p̄cipit
p̄cipit ut vniūc eritat nec re-
p̄cipit ad idem p̄cipit et be-

luerunt ab ecclyis genau naria
 conferru papi et hortat Et
 cao xvij non cessant aplis no
 spūs dei possidens implens et
 agens cor eius exhortat fide
 les qui hrent huius mundi subaz
 ut nichil de cēt mētitatibz suoz
 dei qui excelsorem sanctitatē q
 dnm in ecclia tenē voluerunt
 ut spā scularis omnia amata
 p̄stident et am̄ libe diuine mi
 lue dedicarent Coniugedo ergo
 mebra in quo s̄z licitū ē diu
 rias dimitte in tenēoe medica
 di iuxta illud q d̄ auḡ de cēt
 dogmatibz xxxvij Bonū est
 facultates cu dispensacōe pau
 pibus erogac̄ melius ē pro
 intencōe sequendi dnm semel
 donac̄ et absolutū sollicitudine
 cu xpo egē De talibus em̄ ege
 nis solitū ē d̄ns s̄d illud p̄al
 ego sim mendicū et pauper d̄ns
 solitū ē mei Talis em̄ ut
 ut ille doctor qui h̄t has duas
 condiciones q scilicet am̄ do
 nat et hoc in tenēoe sequi
 dnm no sciandi ut p̄ficiendo
 respenset in bonis sp̄ualibz
 bona temporalia q mendicat et
 q per hoc ab om̄ sollicitudine
 absoluat̄ et no maior fatue i
 plicat̄ ad curā dei p̄met sp̄at̄
 her hēmi de gandano Con
 cordat b̄n clarualln qui p̄fa
 ta ut iacent recitat nec re
 plicat̄ ad idem exp̄sse est be

tho. tractatu cont̄ impingites
 euangelicam paupertatem ad idē
 exp̄ssus ē p̄ plimas q̄ones
 no. de cambactis m̄q̄e sua de
 paupertate voluntaria s̄mone de
 beato d̄ico qui fecit et docuit
 et facto anno aī ccc xxxvij
 p̄terea tercio genā beguiaz
 ē s̄m̄m̄ paup̄ q̄ m̄dombz
 p̄pter deū datis s̄m̄m̄ v̄uac̄
 q̄ domū vocant̄ domū aīz v̄t
 et s̄m̄t s̄c̄t̄ iste ut plim̄ pau
 pes vidue uel alie paupes q̄
 laboribz conficte s̄m̄t̄ r̄
 toto uel m̄p̄te v̄uac̄ corp̄is no
 nūq̄ et̄d v̄uac̄ s̄m̄e paupes
 obf̄uando melius s̄d castimo
 niam et h̄nt plures cas̄ quoda
 p̄a licet plura h̄ant̄ et̄d
 cor de electis Et q̄ tales sic lic
 te conuant̄ patet ex eo q̄ in
 ciuitatibz multis reperit̄ vbi p̄
 gnalia studia uel licitissim̄
 v̄uac̄ cas̄ confessores q̄ talia
 nūq̄ v̄uac̄ impingisse ad
 idem ē aplis q̄ ad t̄h̄ y. or
 uē ē desolata glo. no h̄nt
 domū semp̄ et in deū glo
 id ē recipi debet in ecclia s̄z
 in litā et orōibus in stet̄ et
 obsecracōibus nocte et die
 Qui temptus ut melius de gō
 ra dubio ultimo litāli exp̄ont
 intelligit̄ per totū de viduis
 in seculo manentibus no de vi
 diuis m̄religiōibus recipiendis
 v̄nde sequit̄ Vidua eligat̄
 m̄platam seu sup̄iore s̄z no

tas hōs
 audie
 daaco
 ind &
 refre
 t simla
 pfati
 tūtibz
 q̄ hūno
 q̄ sua de
 pari no
 de d̄o
 in libro
 alio lav
 & alio
 obf̄uac̄
 p̄ter au
 in d̄no
 plebam̄
 nō et ex
 p̄uac̄
 t̄e plud
 hic anḡ
 am̄ d̄
 d̄ d̄ d̄
 t̄e m̄p̄
 p̄ter
 alio aut
 q̄ v̄uac̄
 s̄ manu
 quadam
 m̄ ab̄
 m̄t̄o
 t̄ aī
 ab ar
 nit
 l̄m̄t̄
 end